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Qeveria ~Vlada-Government
Ministria e Drejtésisé- Ministarstvo Pravde- Ministry of Justice
Kabineti i Ministres sé Drejtésisé - Ured Ministra Pravde - Office of Minister of Justice

Nr. 488 /2023
Daté: 42/ 4072023

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/1L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, né
pérputhje me nenin 11 (paragrafi 1, né-paragrafi 1.5) t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qevering e
Republikés s& Kosoves, duke u bazuar né Shtojcén 1 (pika 3) t& Rregullores (QRK) - Nr. 14/2023
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, si dhe né
pajtim me nenin 7 (paragrafi 4) t¢ Rregullores QRK - Nr. 13/2013 pér Shérbimin Ligjor
Qeveritar, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit nr. 23/2023, dt. 25.01.2023, i ndryshuar dhe
plotésuar me vendimin nr. 88/2023, dt. 28.03.2023

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 2 e Vendimit nr. 23/2023, dt. 25.01.2023, i ndryshuar
dhe plotésuar me vendimin nr. 88/2023, dt. 28.03.2023, ashtu qé shtohen pikat 2.46, 2.47,
2.48, 249, 250, 2.51, 2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 2.56, 2.57, 2.58, 2.59, 2.60, 2.61, 2.62, 2.63 dhe
2.64 siné vijim:

2.46. Projekt Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e rrequllave dhe procedurave pér
mbulimin e shpenzimeve pér ofrimin e shérbimeve edukative, shéndetésore apo rehabilituese pér
femijét me aftési t& kufizuar né njé komuné tietér nga ajo ku jeton — afati i miratimit, 31.10.2023.

2.47 Projekt Udhézimi Administrativ pér parandalimin dhe ndalimin e formave té rrezikshme té
punés sé fémijéve né Kosovés - 31.10.2023.

2.48 Projekt Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e strukturés dhe mekanizmave
institucional péy bashképunim me organizatat jo qeveritare pér realizimin e politikave pér t¢
drejtat e fémijés si dhe pér ofrimin e shérbimeve té nevojshme pér mbrojtjen e tyre - 31.10.2023.

2.49 Projekt Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e procedurave efektive pér identifikimin,
raportimin, referimin, shfrytézimin, neglizhimin dhe abuzimin e fémijés si dhe pér mbrojtien e
Sfeémijés né situaté rruge - 31.10.2023.




2.50 Projekt Udhézimi Administrativ pér organizimin dhe fushéveprimin e shtépive pér
mbrojtien e fémijés - 31.10.2023.

2.51 Projekt Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e procedurave t¢ punés né tryezat
multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rasteve - 31.10.2023.

2.52 Projekt Udhézimi Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhézimit Administratio MD-
nr. 06/2022 pér ményrén e dhénies dhe programin e provimit té jurisprudencés - 30.11.2023,

2.53 Projekt Udhézimi Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhézimit Administrativ MD-
nr. 01/2019 pér ményrén e dhénies dhe programin e provimit té noterisé - 30.11.2023,

2.54. Projekt Udhézimi Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhézimit Administrativ MD-
nr. 02/2013 programin dhe ményrén e dhénies sé provimit pér pérmbarues privat - 30.11.2023.

2.55 Projekt Udhézimi Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhézimit Administratio MD-
nr. 03/2017 pér procedurat e orgamizimit, pérmbajtjes dhe mbajijes s¢ provimit pér
administratoré falimentues - 30.11.2023.

2.56 Projekt Udhézimit Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhézimit Administrativ MD
- nr. 06/2019 pér trajnimin dhe certifikimin e ndérmjetésuesve - 30.11.2023.

2.57 Projekt Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e standardeve profesionale pér
pérmbaruesit privat - 30.11.2023.

2.58 Projekt Udhézimi Administrativ pér plotésimin dhe ndryshimin e Udhézimit Administrativ
MD-nr. 06/2014 pér tarifat pér shpérblimet dhe kompensimin e shpenzimeve pér pérmbaruesit
privat, i ndryshuar dhe plotésuar me Udhézimin Administrativ MD-nr. 01/2017 - 30.11.2023.

2.59 Projekt Udhézimi Administrativ pér plotésimin dhe ndryshimin e Udhézimit Administrativ
MD-nr. 04/2019 pér mbikéqyrien, pérgjegjésiné dhe procedurén disiplinore t¢ ndérmjetésuesve -
30.11.2023.

2.60 Projekt Udhézim Administrativ pér punén e Komisionit dhe kriteret e vlerésimit pér
Provimin e Jurisprudencés - 30.11.2023.

2.61 Projekt Udhézim Administrativ pér pérmbajtjen e procesverbalit, formularit té certifikatés
pér dhénien e provimit, dhe pérmbajtjia ¢ evidencés pér provimin e dhéné té jurisprudencés -
30.11.2023.

2.62 Projekt Udhézim Administrativ pér rregullimin e procedurés disiplinore pér eksperiét
giyqésor - 15.12.2023.
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2.63 Projekt Udhézim Administrativ pér kodin e etikés dhe mirésjelljes sé ekspertéve gjygésor -
15.12.2023.

2.64 Projekt Udhézim Administrativ pér tarifat pér kryerjen e ekspertizés dhe kompensimin e
shpenzimeve té shérbimit pér ekspertét gjygésor - 15.12.2023,

2. Ndryshohet dhe plotésohet pika 3.9 dhe shtohet pika 3.11 e Vendimit nr. 23/2023, dt.

25.01.2023, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr. 88/2023, dt. 28.03.2023, si né
vijim:

3.9 Departamenti pér Profesione té Lira, projekt aktin nénligjor nga pika 2.52, 2.53, 2.54, 2.55,
2.56, 2.57,2.58, 2.59, 2.60,.2.61, 2.62, 2.63 dhe 2.64.
3.11. Departamenti pér Shérbime Sociale dhe Mbrojtje té Femijéve, projekt aktin nénligjor nga
pika 2.46, 2.47, 2.48, 2.49, 2.50 dhe 2.51.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me géllim t& adresimit t& ¢éshtjeve qé derivojné nga ligjet pérkatése dhe me ggllim t& nxjerrjes
s¢ akteve nénligjore pér zbatimin e ligjeve respektive, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i'u dérgohet:

e Udhéheqgésve té departamenteve pérkatése.

e Kabinetit t¢ Ministres sé¢ Drejtésisé;

e Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme/MD);

e Departamentit pér Shérbime Sociale dhe Mbrojtje té Fémijéve/MD);
e Departamentit pér Profesione té Lira/MD;

e Departamentit Ligjor/MD; dhe

e Arkivit té MD-sé.




